
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

36 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва 

РЕШЕНИЕ                                     

от  29 августа 2022   года                           с. Ишунь                                                          № 192  

 

О внесении изменений в решение 8 заседания 

депутатов Ишунского сельского совета 1 созыва 

от 25.02.2015г. № 42 «Об учреждении периодического  

издания (газеты) «Ишунские известия»» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 25.02.2022 № 26-ФЗ «О внесении изменения 

в статью 7 Федерального закона «Об обязательном экземпляре документов» , которым 

внесены изменения в статью 7 Федерального закона от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об 

обязательном экземпляре документов» в части дифференциации сроков доставки 

обязательного экземпляра печатного издания , Ишунский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1.Внести  изменения в решение 8 заседания депутатов Ишунского сельского совета 1 

созыва от 25.02.2015г. № 42 «Об учреждении периодического издания (газеты) 

«Ишунские известия»» пункт 6 читать в новой редакции: 

6. Производители документов доставляют по два обязательных экземпляра 

муниципального образования всех видов печатных изданий в соответствующие 

библиотеки муниципальных образований. В день выхода в свет первой партии тиража 

доставляются обязательные экземпляры: многотиражных газет муниципальных 

образований и рекламных изданий на русском языке; газет на языках народов Российской 

Федерации (за исключением русского) и на иностранных языках. При этом в течении семи 

дней со дня выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры: 

книг и брошюр , журналов и продолжающихся изданий на русском языке; изоизданий , 

нотных изданий , географических карт и атласов на русском языке; книг и брошюр , 

журналов и продолжающихся изданий , изоизданий , географических карт и атласов на 

языках народов Российской Федерации (за исключением русского) и на иностранных 

языках; текстовых листовых изданий; авторефератов диссертаций и диссертаций в виде 

научных докладов; стандартов. 

2.Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район –

Ишунское сельское поселение «ishunskoe.rk.gov.ru/ru/index» в разделе «Документы». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации Ишунского сельского поселения                                           В.И.Рогова 

 

 

 
 




